ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-NNMT
V/v tình hình hạn hán, thiếu nước trên

địa bàn tỉnh Đắk Lắk

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Đắk Lắk, ngày        tháng 4 năm 2024

             Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và TKCN tỉnh;

- Công ty TNHH MTV QLCT thủy lợi Đắk Lắk;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Xét Báo cáo số 02/BC-PCTT ngày 16/4/2024 của Ban Chỉ huy phòng chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh về việc báo cáo tình hình hạn hán, thiếu nước trên

địa bàn tỉnh Đắk Lắk (tính đến ngày 15/4/2024), UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố và Công ty TNHH MTV

Quản lý công trình thủy lợi Đắk Lắk theo chức năng nhiệm vụ tăng cường quản lý

tốt nguồn nước tại các hồ chứa, phân phối cấp nước hợp lý và thực hiện các giải

pháp chống hạn đảm bảo ổn định đời sống nhân dân; đồng thời, chủ động sử dụng

các nguồn lực để triển khai thực hiện các giải pháp cấp bách phòng, chống, khắc

phục hậu quả hạn hán, thiếu nước trên địa bàn; tổng hợp, báo cáo tình hình hạn hán,

thiếu nước; phương án triển khai giải pháp ứng phó và kết quả thực hiện các giải

pháp phòng, chống hạn hán, thiếu nước gửi về Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) để tổng hợp đề

xuất các Bộ, ngành Trung ương xem xét, hỗ trợ theo quy định.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Chỉ huy phòng chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh thường xuyên theo dõi, đôn đốc các đơn vị, địa

phương thực hiện chỉ đạo nêu trên của UBND tỉnh, báo cáo, đề xuất UBND tỉnh

chỉ đạo, giải quyết (nếu có) nhằm hạn chế thiệt hại do nắng nóng, hạn hán thiếu

nước trên địa bàn tỉnh.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: KH&ĐT, TN&MT, CT;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- VP BCHPCTT&TKCN tỉnh;

- TT CN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Các phòng: TH, NNMT;

- Lưu: VT, NNMT (Đg-6b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Văn

		2024-04-22T08:53:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T10:02:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T10:02:49+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T10:03:19+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!